
 

- 1 - 

 

Z Á K L A D N Í  Š K O L A  A  M A T E Ř S K Á  Š K O L A   

L Á Z N Ě  B O H D A N E Č 

 

V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A 

 

2 0 1 7 / 2 0 1 8 
  



- 2 - 

 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .............................................................................................. - 3 - 

1.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE, KONTAKTY ..................................................................................... - 3 - 

1.2 ZŘIZOVATEL ŠKOLY ..................................................................................................... - 3 - 

1.3 SOUČÁSTI ŠKOLY ......................................................................................................... - 3 - 

1.4 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SOUČÁSTECH ŠKOLY .................................................................... - 3 - 

1.5 MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY ŠKOLY ............................................................... - 4 - 

1.6 ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ .............................................................................................. - 5 - 

2 PŘEHLED OBORU ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY ....................... - 6 - 

2.1 PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ A UČEBNÍCH PLÁNŮ .......................................... - 6 - 

2.2 UČEBNÍ PLÁNY ŠKOLY ................................................................................................. - 7 - 

3 PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY ....................................................................................... - 11 - 

3.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY ............................................................... - 11 - 

3.2 ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH ................................................................ - 11 - 

3.3 ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH ............................................................ - 11 - 

4 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A UMÍSTĚNÍ VYCHÁZEJÍCÍCH ŽÁKŮ ...................... - 12 - 

4.1 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE ........................................................................ - 12 - 

4.2 UMÍSTĚNÍ VYCHÁZEJÍCÍCH ŽÁKŮ ............................................................................... - 12 - 

5 PŘEHLEDNÉ ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ .................................................. - 13 - 

5.1 PŘEHLED O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ............................................................. - 13 - 

5.2 INTEGRACE ŽÁKŮ SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM A PORADENSKÉ SLUŽBY .................. - 14 - 

5.3 ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ............................................... - 15 - 

6 ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ......................................... - 17 - 

6.1 ÚDAJE O AKCÍCH ŠKOLY A PREZENTACI NA VEŘEJNOSTI ............................................ - 17 - 

6.2 ÚDAJE O MIMOŠKOLNÍCH AKTIVITÁCH ...................................................................... - 24 - 

6.3 PŘEHLED ÚČASTI ŽÁKŮ V SOUTĚŽÍCH – ŠKOL. ROK 2017/2018 .................................. - 26 - 

7 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ..................................................... - 29 - 

8 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ...... - 30 - 

9 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ..................................................................... - 31 - 

10 ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ   VE VZDĚLÁVÁNÍ ........ - 33 - 

 



- 3 - 

 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

1.1 Základní údaje, kontakty 

Adresa školy: Masarykovo nám. 108, Lázně Bohdaneč 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 72563575 

IZO: 181038714 

RED_IZO: 691 004 455 

 

Vedení školy: 

 

ředitel:                      Mgr. Bc. Jan Ľuptovský 

zástupce ředitele:      Mgr. Soňa Drvotová 

 

 

Kontakt: 

 

tel.: 464 600 311   Masarykovo nám. 

       464 600 314  Na Lužci 

e-mail: skola@skolalb.cz 

www. skolalb.cz 

 

1.2 Zřizovatel školy 

Název zřizovatele: Město Lázně Bohdaneč 

Adresa zřizovatele: Masarykovo nám. 1, Lázně Bohdaneč 

IČ: 00273350 

Starosta: Ing. Miloš Karafiát 

1.3 Součásti školy 

 Kapacita IZO 

Základní škola 520 žáků 181 038 714 

Školní družina 90 žáků 117 500 291 

Školní jídelna 700 jídel 102 842 507 

Školní jídelna -výdejna 120 žáků 102 854 050 

Mateřská škola 103 žáků 107 584 522 

1.4 Základní údaje o součástech školy 

Součást školy 
Počet tříd / 

oddělení 
Počet dětí / žáků 

Počet dětí / žáků 

na třídu 

1. stupeň ZŠ 9 209 23,22 

2. stupeň ZŠ 8 174 21,75 

Školní družina 3 88 29,33 

 



- 4 - 

 

1.5 Materiálně technické podmínky školy 

Ke své činnosti používá škola několik objektů. První stupeň a školní družina sídlí Na 

Lužci, kde  mají k dispozici 10 kmenových tříd, prostor pro školní družinu a malý 

gymnastický sál. Přilehlé  městské sportovní  a dětské hřiště slouží  při hodinách tělesné 

výchovy i aktivitách školní družiny. 

V historické hlavní budově na Masarykově náměstí je umístěn 2. stupeň a vedení školy 

spolu se školní jídelnou.  

V budově 2. stupně se nachází 7 kmenových učeben, tělocvična, školní dílny, cvičná 

kuchyně, odborné učebny chemie, hudební výchovy, počítačová učebna a žákovská knihovna. 

Prostory bývalého bytu školníka poskytují možnosti neformálních a mimoškolních aktivit.  

V letních měsících proběhla I. etapa projektu Modernizace odborných učeben ZŠ Lázně 

Bohdaneč. Tato etapa zahrnovala rekonstrukce dílen a školní  kuchyňky, dále škola splnila 

podmínky pro bezbariérový přístup  stavbou výtahu a vnitřními úpravami. Projekt je součástí 

Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), Strategie integrované územní 

investice Hradecko – pardubické aglomerace. 

Žádost byla podávána v rámci 1. kola výzvy č. 66 Infrastruktura pro vzdělávání – 

integrované projekty ITI, Prioritní osy 2. Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro 

obyvatele regionů, Specifického cíle 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro 

vzdělávání a celoživotní učení. Předkládaný projekt svým zaměřením odpovídá typovým 

aktivitám vymezeným ve specifickém cíli 2.4 v rámci prioritní osy 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 5 - 

 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení: 1. 1. 2006 

Počet členů školské rady: 6 

Zákonní zástupci žáků: Petra Koucká 

 Ing. Iveta Skládalová 

Zástupci zřizovatele: 
Ing. Simona Paukovičová 

Vladislava Krejčíková 

 

 
Zástupci pedagogických pracovníků: Mgr. Soňa Drvotová - předsedkyně 

 Mgr. Lenka Fialková 



- 6 - 

 

2 PŘEHLED OBORU ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ 

PROGRAMY 

2.1 Přehled vzdělávacích programů a učebních plánů 

Žáci všech tříd byli vzděláváni v oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní škola. 

Ve školním roce 2017/2018  probíhala výuka podle školního vzdělávacího programu Ve 

světě se neztratíme.  

V 1.,2, 6. a 7. ročníku probíhala výuka podle 7. verze tohoto programu. V ní je posílena 

výuka matematiky a informatiky, zůstává výuka angličtiny od 1. ročníku. 

V dalších ročnících probíhalo vyučování podle předchozí 6. verze. 

Výuka cizích jazyků:    

6. verze ŠVP zavedla výuku anglického jazyka od 1. ročníku. V 1. a 2. ročníku má 

anglický jazyk dotaci 1 vyučovací hodinu týdně. Od 3. do 9. ročníku pak pokračuje výuka 3 

hodinami týdně. 

Další cizí jazyk byl zařazen mezi povinně volitelné předměty, začíná od 8. Ročníku 

v dotaci 3 hodiny týdně. Žáci mohou volit mezi ruským a německým jazykem. Zájem o oba 

jazyky je vyrovnaný. V obou ročnících se vyučovaly jazyky oba – ruský i německý.  

7 verze ŠVP posiluje výuku matematiky a informatiky, kde více využívá disponibilní 

hodiny. Informatika je zařazena od 5. ročníku  až do 9. ročníku vždy 1 hodinu týdně.  

Do učebního plánu matematiky bylo zařazeno na 1. stupni 5 disponibilních hodin, na 2. 

stupni 4 hodiny. 

 

 

 

 

 

 

 



- 7 - 

 

 

2.2 Učební plány školy 

ŠVP  Ve světě se neztratíme, 6. verze  

 

Školní učební plán – 1. stupeň 

 

PŘEDMĚT 1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč. 5. roč. DH CELKEM 

ČESKÝ JAZYK A 

LITERATURA 
8 8+1 8+2 6+1 5+2 6 41 

ANGLICKÝ JAZYK 1 1 3 3 3 2 11 

MATEMATIKA 4 4+1 4+1 4+1 4+1 4 24 

INFORMATIKA 0 0 0 0 1 0 1 

PRVOUKA 2 2 2 0 0 0 6 

PŘÍRODOVĚDA 0 0 0 1+1 1+1 2 4 

VLASTIVĚDA 0 0 0 2 2 0 4 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 1 1 1 1 1 0 5 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 1 1 1 2 2 0 7 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 2 2 2 2 2 0 10 

PRAKTICKÉ ČINNOSTI 1 1 1 1 1 0 5 

CELKEM 20 22 25 25 26 14 118 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 8 - 

 

Školní učební plán – 2. stupeň 

 

PŘEDMĚT 6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč. DH CELKEM 

ČESKÝ JAZYK A 

LITERATURA 
3+2 4+1 4+1 4+1 5 20 

ANGLICKÝ JAZYK 3 3 3 3 0 12 

DALŠÍ CIZÍ JAZYK 0 0 3 3 6 6 

MATEMATIKA 4 4+1 4 3+1 2 17 

CVIČENÍ  Z MATEMATIKY 0 0 0 0+1 1 1 

INFORMATIKA 1 1 0 0 1 2 

DĚJEPIS 2 2 2 1+1 1 8 

VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 1+0+1 1 1 1 0 5 

FYZIKA 1+1 2 2 1+1 2 8 

CHEMIE 0 0 1+1 2 1 4 

PŘÍRODOPIS 2 1+1+1 2 1+1 2 9 

ZEMĚPIS 2 2 1+1 1+1 2 8 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 1 1 1 0 0 3 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 2 2 2 1 0 7 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 2 2 2 2 0 8 

PRAKTICKÉ ČINNOSTI 1 1 1 0+1 1 4 

CELKEM 29 30 32 31 24 122 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 9 - 

 

ŠVP  Ve světě se neztratíme, 7. verze  

Školní učební plán – 1. stupeň 

 

PŘEDMĚT  1.roč. 2.roč. 3.roč. 4.roč. 5.roč. DH CELKEM 

ČESKÝ JAZYK A 

LITERATURA 
7+1 7+1 7+3 6+1 6+1 7 41 

ANGLICKÝ JAZYK 0+1 0+1 3 3 3 2 11 

MATEMATIKA 4+1 4+1 4+1 4+1 4+1 5 24 

INFORMATIKA 0 0 0 0 1 0 1 

PRVOUKA 2 2 2 0 0 0 6 

PŘÍRODOVĚDA 0 0 0 1+1 1+1 2 4 

VLASTIVĚDA 0 0 0 2 2 0 4 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 1 1 1 1 1 0 5 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 1 1 1 2 2 0 7 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 2 2 2 2 2 0 10 

PRAKTICKÉ ČINNOSTI 1 1 1 1 1 0 5 

CELKEM 21 21 25 25 26 16 118 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 10 - 

 

Školní učební plán – 2. stupeň 

 

PŘEDMĚT  6. roč.  7. roč.  8. roč.  9. roč.  DH CELKEM 

ČESKÝ JAZYK A 

LITERATURA 
4+1 4+1 3+1 4+1 4 20 

ANGLICKÝ JAZYK 3 3 3 3 0 12 

DALŠÍ CIZÍ JAZYK 0 0 3 3 0 6 

MATEMATIKA 3+1 4+1 4+1 4+1 4 17 

INFORMATIKA 1 0+1 0+1 0+1 3 4 

DĚJEPIS 2 2 2 1+1 1 8 

VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 1+0+1 1 1 1 0 5 

FYZIKA 1+1 2 2 1+1 2 8 

CHEMIE 0 0 1+1 2 1 4 

PŘÍRODOPIS 2 2+1 1+0+1 1 1 9 

ZEMĚPIS 2 2 1 1+1 1 8 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 1 1 1 0 0 3 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 2 2 2 1 0 7 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 2 2 2 2 0 8 

PRAKTICKÉ ČINNOSTI 1 1 1 0+1 1 4 

CELKEM 29 30 32 31 18 122 

 

 



- 11 - 

 

3 PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

 Počet pracovníků: 

Počet pracovníků ZŠ celkem 45 

Počet učitelů ZŠ 25 

Počet pedagogických asistentů 2 

Počet školních asistentů financovaných  ze Šablon 1 

Školní psycholog 1 

Počet vychovatelů ŠD 3 

Počet nepedagogických zaměstnanců ZŠ 7 

Počet  zaměstnanců  ŠJ 6 

 

Pracovní kolektiv je v posledních letech stabilizovaný. Rodičovskou dovolenou čerpá 

jedna paní učitelka. Všichni učitelé splňují podmínku odborné kvalifikace podle školského 

zákona č. 561/2004 Sb. Pedagogický kolektiv doplňuje školní asistentka, která působí ve 

škole v rámci projektu Šablony do škol I. 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

Učitel 1. stupně ZŠ   9 

Učitel 2. stupně ZŠ   15 

Vychovatel    3 

Školní psycholog                  1 

Asistent pedagoga    2 

Školní asistent    1 

3.3 Údaje o nepedagogických pracovnících 

THP     2 

Zaměstnanci školní jídelny  6 

Provozní zaměstnanci   6 



- 12 - 

 

4 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A UMÍSTĚNÍ 

VYCHÁZEJÍCÍCH ŽÁKŮ 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

K  zápisu na  školní  rok  2018 / 2019  se  dostavilo celkem 68 dětí. Z  toho  bylo 54  dětí  

u  zápisu  poprvé a 14 po odkladu školní docházky. O odklad zažádali zákonní zástupci 14 

dětí. Kromě dětí z Lázní Bohdanče jsme zapsali i děti z okolních obcí: Křičeň, Dolany, 

Rohoznice, Bukovka,  Vlčí Habřina a Dědek. V období od zápisu do konce školního oznámilo 

5 zákonných zástupců, že jejich dítě nastoupí z důvodu stěhování do jiné školy.          

Většina předškoláků prostředí naší školy již znala, neboť měla příležitost navštívit ji v 

průběhu měsíce března a dubna na tzv. odpoledních pro budoucí prvňáčky.  V závěru na ně 

čekaly krásné dárečky s překvapením od budoucích spolužáků.  

Během zápisu byla rodičům k dispozici také školní psycholožka a výchovná poradkyně.  

4.2          Umístění vycházejících žáků 

Školní  docházku  ukončilo ve školním roce 2017/2018 celkem  47 žáků  9. ročníku 

 a 6 žáků 8. ročníku. Všichni žáci devátého ročníku získali základní vzdělání. Přehled 

ukazuje umístění žáků dle typu středních škol. V letošním roce byl nadprůměrný zájem žáků o 

studium na SPŠE v Pardubicích, kde bude pokračovat  10 žáků, tj. 21 %. 

Přehled o rozmístění vycházejících žáků: 

Gymnázium   5 

SPŠ a SOŠ    26 

SOU              7 



- 13 - 

 

5 PŘEHLEDNÉ ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

I. pololetí:  

Ročník: Počet žáků: Prospěli s vyznamenáním: Prospěli: Neprospěli: 

1. 30 29 1 0 

2. 42 32 9 1 

3. 54 39 14 1 

4. 35 10 25 0 

5. 48 22 26 0 

6. 46 18 28 0 

7. 44 12 29 3 

8. 38 8 23 7 

9. 47 17 28 2 

 

 II. pololetí:  

Ročník: Počet žáků: Prospěli  s vyznamenáním: Prospěli: Neprospěli: 

1. 30 27 3 0 

2. 41 29 12 0 

3. 54 39 13 2 

4. 34 10 24 1 

5. 48 21 25 2 

6. 46 16 30 2 

7. 44 11 30 3 

8. 36 8 22 5 

9. 47 15 32 1 

 

Na konci 2. pololetí celkem neprospělo 16 žáků. Z toho jeden žák vykonal úspěšně 

opravné zkoušky, jeden žák se k opravným zkouškám nedostavil a přestoupil do jiné školy. 

Pět žáků postupuje do vyššího ročníku s hodnocením neprospěl, neboť již možnost opakovat 

ročník vyčerpali. Šest žáků ukončilo povinnou školní docházku v 8. ročníku, jeden žák 

ukončil devátý ročník s celkovým hodnocením neprospěl  a 2 žáci ročník opakují.          

 

 

 

              



- 14 - 

 

5.2 Integrace žáků se zdravotním postižením a poradenské služby 

K datu 29. 6. 2018 škola eviduje 17 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Dva žáci jsou zařazeni do podpůrných opatření 3. stupně. V rámci podpůrných opatření 

byl oběma přiznán nárok na asistenta pedagoga. 

Předmět speciálně pedagogické péče v rozsahu 1 hodiny týdně je poskytován 5 žákům, 

pedagogická intervence v rozsahu 1 hodiny týdně 7 žákům.  Do 1. stupně podpůrných 

opatření jsou zařazeni 4 žáci. 

Poradenskou  činnost  ve funkci školního psychologa na  naší  škole vykonávala  ve škol- 

ním roce 2017 / 2018  Mgr. Lenka Burianová. která  měla  vyhrazené  konzultační  hodiny   

3x v týdnu  pro  žáky , rodiče i pedagogické  pracovníky  školy . Spolupráce s psychologem 

se osvědčila jak řešení  školních problematiky, tak při problémech osobního a rodinného rázu. 

Rodiče vítají možnost konzultace s psychologem přímo ve škole.   

Oblast  výchovného a  kariérového  poradenství zajišťovala  na  škole  Mgr. Zuzana 

Serbouti. 

Když bylo třeba, zvali jsme do školy rodiče problémových žáků . Jednání výchovných 

komisí se účastnili rodiče , třídní učitelky , výchovná poradkyně, ředitel školy a zástupce 

oddělení péče o děti  z  odboru sociálních věcí magistrátu města. 

V oblasti výchovného poradenství jsme úzce spolupracovali s Mgr. Markétou Jiráskovu  

ze Speciálně pedagogického centra Svítání, krajskou koordinátorkou pro autismus. 

 K tradičním partnerům dále patří Středisko výchovné péče Pyramida Rybitví, OSPOD 

a Fond ohrožených dětí – Klokánek, středisko Pardubice. 

Výchovná poradkyně Mgr. Zuzana Serbouti se účastní měsíčních setkání výchovných 

poradců, které organizuje PPP Pardubice. 

 

 

 

 



- 15 - 

 

5.3 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

     V rámci preventivního programu spolupracuje školní poradenské pracoviště (výchovný 

poradce,školní metodik prevence a školní psycholog) s vedením školy, pedagogy a 

s rodičovskou veřejností. Snahou je, aby vzájemná spolupráce přispívala k pozitivnímu 

psychosociálnímu klimatu ve školním prostředí. 

     K realizaci preventivního programu přispívaly také externí subjekty. Úzká je spolupráce 

s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Pardubicích (v několika případech také v Hradci 

Králové a Ústí nad Orlicí). Komunikaci s poradnou zajišťoval výchovný poradce, u některých 

konkrétních žáků s poradenským zařízením komunikovali třídní učitelé. K dalším 

organizacím, s kterými škola spolupracuje, patří Centrum primární prevence Semiramis. 

Dvojice lektorů pracovala s žáky 6.-8. tříd v průběhu školního roku ve dvou tříhodinových 

blocích. Dále jsme již tradičně spolupracovali s Městkou policií Lázně Bohdaneč, Městskou 

policií Pardubice a s Policií České republiky. Velmi důležitá se i v letošním školním roce 

jevila spolupráce a komunikace s OSPOD Pardubice. 

     Cílem PP bylo zabezpečit rozvoj dítě v osobnost, která je vedena k samostatnému a 

zodpovědnému jednání vůči sobě i ostatním a dokáže rozlišovat možná riziková chování 

(kouření, alkohol, drogy, záškoláctví, šikana…). K tomuto bylo využíváno v PP krátkodobých 

akcí ( třídnické aktivity, přednášky, besedy, jednodenní výlety a exkurze) a také těch 

dlouhodobějších aktivit, které se staly již tradičními ( pobyty v přírodě, adaptační kurz pro 

6.třídy, lyžařský a sportovní kurz, soutěže O pohár ředitele školy). 

 

    V průběhu školního roku jsme se snažili v rámci různých aktivit co nejvíce podporovat 

pozitivní vztahy jednak v třídních kolektivech, jednak také mezi žáky z různých tříd. Snahou 

pedagogů bylo a je předcházet nezdravé rivalitě mezi žáky, agresi a naopak rozvíjet 

spolupráci, dodržování pravidel, zvládání umění prohrávat, odpovědnost za sebe sama i 

kolektiv, umět se přizpůsobit atd.. Nezvládání těchto záležitostí vede často k nezdravému 

sociálnímu jednání, které se může projevit agresí namířenou proti sobě nebo okolí. 

     Za důležitou oblast primární prevence považujeme i podporování pozitivních vztahů mezi 

školou a rodiči. Proto jsme pořádali v průběhu školního roku již tradiční akce, např. Adventní 

a Velikonoční dílnu, divadelní představení nebo červnové slavnostní rozloučení s žáky 

9.ročníku.  

    Jsme si vědomi toho, že vliv vnějšího prostředí, především moderních technologií, chování 

vrstevníků i dospělých je značný a ne každý se s tím umí vypořádat. Proto je důležité v oblasti 

primární prevence soustavné působení na žáky.  



- 16 - 

 

     Preventivní program je nedílnou součástí výchovně vzdělávacího plánu. Pedagogové se 

snaží systematicky působit na žáky ve smyslu posilování vztahů v třídním kolektivu. Všechny 

realizované akce a programy byly vybírány s ohledem na věk žáků, tak aby odpovídaly úrovni 

vědomostí a jejich zájmům. Snahou bylo, aby akce byly atraktivní a efekt byl maximální. 

Důraz byl kladen na vytváření pozitivního sociálního klimatu ve škole.  

Doporučení pro příští školní rok: 

- pokračovat v nastavené strategii, budovat přátelské vztahy mezi žáky, pedagogy i 

rodičovskou veřejností 

- nadále organizovat a podporovat aktivity podporující zdravý rozvoj jedince 

- monitorovat případný výskyt nežádoucích jevů a včas nastavit účinná řešení 

- zaměřit se především na problematiku šikany a záškoláctví, sledovat s tím související 

pravidelnou školní docházku a snažit se ve spolupráci s rodiči o snížení počtu absencí (neřešit 

pouze neomluvené hodiny, ale i zvýšený počet hodin omluvených) 

 

Vypracovala: Mgr. Zuzana Serbouti 

                        školní metodik prevence 

 



- 17 - 

 

6 ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

6.1 Údaje o akcích školy a prezentaci na veřejnosti 

I. stupeň 

Dopravní hřiště Pce 

 Ekocentrum Paleta 

 Dřevíčková dílna 

 Planetárium HK 

 Dušičky, Halloween – tematický den  

 Přírodovědný program – Krkavci – celý 1.stupeň 

Hudební pořad – Moderní nástroje a populární hudba – (3.) a 4. roč 

Mikulášská nadílka 

Program Zdravá pětka     

Vánoční exkurze – zámek Karlova koruna, 4.roč. 

Divadýlko z pytlíčku 

Vánoční exkurze – skanzen Krňovice 

Beseda s kronikářem p. Charbuským 

Veselé zoubky 

Smysly zvířat – výukový program obory Žleby 

Beseda s městskou policií 

Beseda se spisovatelkou – Ivona Březinová 

Den Země  

Exkurze rybniční hospodářství 

Den dětí – sportovní den 

Rodinný běh pro zdraví 

 Projektové dny „Na jedné lodi“ – třetí ročník 

 



- 18 - 

 

II. stupeň 

Adaptační kurz 

25.-27. září se žáci 6. ročníků zúčastnili adaptačního kurzu, kde se formou her 

seznamovali s novými spolužáky a s novými učiteli. 

 

Španělský den 

Na pátek 22.6. si deváťáci připravili pro spolužáky z druhého stupně zábavné dopoledne se 

španělským jazykem a kulturou. Skupinky v jednotlivých třídách soutěžily v 6 disciplínách o 

ceny pro vítěze. Během dopoledne se dozvěděli všichni něco o španělštině, vyrobili si a 

ochutnali španělskou tortillu, zopakovali si své znalosti o Španělsku, jeho historii a kultuře, 

připomněli si známé španělské sportovce a zkusili dát gól brankářům z 9.A. 

 

 

Nocování ve škole 

     V pátek 25.5. se již po čtvrté nocovalo ve škole. 14 děvčat ze 6.ročníku a dvě paní 

učitelky se sešly v 18 hodin u školy, takže stejně jako v loňském roce to byla „dámská jízda“. 



- 19 - 

 

Večeřela se pizza, pekly se muffiny na sobotní snídani, trochu se soutěžilo a protože byl 

pěkný večer, děvčata si zahrála také ringo. Čas příjemně, ale rychle ubíhal. Kolem 22. hodiny 

jsme se ve školním klubu zavrtaly do spacáků a spaly až do rána. Věříme, že si trochu jinak 

strávené chvíle ve škole děvčata užila. 

 

Sportovní kurz 

V květnu strávily 6. a 8. ročníky týden na Horním Bradle, kde se konal tradiční sportovní 

kurz. I letos proběhla pobyt na Bradle úspěšně. Osmáci již věděli, na jaké aportovní aktivity 

se mohou těšit a byli oporou nováčkům – šesťákům. Děti si vyzkoušeli  méně známé sporty - 

korfbal, softbal, ringo. Během tří dnů všichni natrénovali základy těchto sportů a na závěr 

proběhly turnaje čtyř smíšených družstev. Kromě toho si všichni vyzkoušeli běh do vrchu, 

svůj postřeh v postřehovém závodě a orientaci podle buzoly. Večerní program byl také 

různorodý - přetahování lanem, wellness, různé hry na louce  

i v lese.  

 

 

 

 

  

 

 

 

 



- 20 - 

 

Literární exkurze 

V úterý 17. dubna se žáci 6. ročníků vydali v rámci výuky literatury do naší metropole. 

Navštívili Muzeum Karlova mostu, kde si vyslechli pověsti spojené s touto starobylou 

památkou. Lodí se projeli "Pražskými Benátkami", z vodní hladiny obdivovali zákoutí Kampy 

a Čertovky. Poté se prošli po Karlově mostě, pohladili si sochu Jana Nepomuckého, aby jim 

splnil vysnění přání. Poslední zastavení bylo na Staroměstském náměstí u renovovaného 

orloje. 

 

 

 

 

 

 

 

Velikonoční dílna 

V pondělí 26. dubna jsme se odpoledne sešli v jídelně, abychom společně vytvořili 

velikonoční výzdobu. Pletli jsme pomlázku, zdobili jsme vajíčka a perníčky, vyráběli 

přáníčka, zápichy do květináčů i ozdoby na stůl a do oken. Paní kuchařky nám napekli 

výborné jidášky. Tvůrčí atmosféra vydržela celé dvě hodiny. 

 

 

 



- 21 - 

 

Lyžařský kurz  

Padesát osm žáků z  5. a 7. tříd, kteří se zúčastnili lyžařského kurzu v Prkenném Dole, 

prožili od 21.1. do 27.1. týden plný sportovních aktivit. 

     V pondělí byli žáci podle svých lyžařských schopností rozděleni do čtyř skupin. Lyžařů 

,,začátečníků“ na cvičné louce byla zpočátku početná skupina, ta se však během následujících 

dní zmenšovala, až nakonec všichni účastníci brázdili svahy lyžařského areálu ARRAKIS. 

     Další tři družstva se zdokonalovala v lyžařských dovednostech a pilovala carvingový 

styl lyžování. 

     Ve středu dopoledne proběhly závody ve slalomu. V kategorii ,,starší žáci“ vytyčenou 

trať nejrychleji projela B. Danielková ze 7.B, na druhém místě se umístil J. Chvojka ze stejné 

třídy. Pro bronz si dojela K. Nováková ze 7.A. Z mladších žáků nejrychleji projela cílem E. 

Pozlerová, na druhém místě se umístila K. Černohorská, třetí příčku obsadila V. Fantová. 

Všechny dívky jsou žákyněmi třídy 5.B. Pro lyžaře ,,začátečníky“ byla vytyčena zvláštní trať. 

Na ní nejlepšího umístění dosáhli v kategorii starších žáků T. Vlasák a R. Bůžek ze 7.A, 

třetí místo obsadil P. Kašpar ze 7.B. Z mladších nejrychleji projel cílem L. Dubravčík, svým 

časem ho následovala E. Vytlačilová. Oba jsou žáci třídy 5.B. Pomyslný bronz na této trati 

vybojoval F. Spitzer z 5.A. 

  Během pobytu žáci absolvovali přednášky na téma technika lyžování, lyžařské vybavení,   

pravidla bezpečného a ohleduplného chování na sjezdovce. Samozřejmě vybyl i čas na 

společnou zábavu a týmové hry. 

     Žáci 5. ročníku během pobytu poznali nejen své starší spolužáky, navázali nová 

přátelství, ale též se seznámili s pedagogy, se kterými se v září opět potkají na 2. stupni. 

Vynikající sněhové podmínky, dobrá nálada a chutná kuchyně přispěly k příjemnému 

strávení lyžařského kurzu, na který budou žáci jistě dlouho vzpomínat.  

 

 

 

 

 

 



- 22 - 

 

Školní divadlo 

K pěkným adventním tradicím na Základní a Mateřské škole v Lázních Bohdanči již 

neodmyslitelně patří vystoupení školního divadelního souboru s nastudovanou pohádkou. Pro 

tento školní rok jsme zvolili českou pohádku na motivy Jana Wericha - Královna Koloběžka 

I. S nácvikem jednotlivých dějství pohádky jsme již tradičně začali v měsíci září. Nejdříve 

proběhl konkurz na jednotlivé postavy, ze kterého vzešly dva divadelní soubory napříč 

ročníky druhého stupně. Celkem se do nácviku zapojilo 32 žáků. Od září do prosince nastal 

čas pravidelných zkoušek, které probíhaly dvakrát týdně. Jak se žákům nastudování pohádky 

povedlo, jste mohli posoudit během devíti představení ve dnech 19., 20. a 21. prosince.  

Roli chudé dívky z rybářské chaloupky, která svou chytrostí vyzrála nad moudrým králem 

a stala se nejen jeho ženou, ba i uznávanou královnou, ztvárnila  Simona Nevolová (8.B)  či 

Kateřina Jupová (9.B). V roli Krále se představil Jonáš Černý (9.A), jenž byl alternován  

Vítězslavem Vohralíkem (8.B).  V méně náročných rolích, avšak důležitých, se představili 

nejen stálí členové divadelního souboru, např. Z. Kubantová (8.A), T. Zeibichová a J.Chvojka 

(7.B),  V. Lhotáková, M. Novák (7.A), A. Macháčková, A. Rudišarová (8.B), T. Vlasák a M. 

Glück (9.A), H. Turinová, V. Skládalová (9.B), ale své první krůčky na jevišti si vychutnávali 

i žáci 6. ročníků. Role Rybářky se zhostila K. Hromádková (6.B),  Mlynáře krásně zahrál V. 

Sedláček (6.A) a v rolích Komorné se představily žákyně M. Svobodová, K. Kramerová a E. 

Čichovská. 

Správnou adventní atmosféru pomohly navodit vánoční písně ze zemí, jejichž jazyky se 

vyučují na naší škole. Melodie zazněly v podání našeho školního pěveckého sboru 

v samotném úvodu představení.  

 

Aktivity v environmentální výchově 

1) Třídění odpadu 

  

 - sběr vytříděného papíru (3x/rok) 

 - sběr vytříděných plastů v každé třídě (celý školní rok) 

            - sběr plastových a kovových víček (celý školní rok) 

 - sběr použitého oleje (celý školní rok) 

             

  

2) Úprava školního prostředí  

 

 - péče o zeleň ve škole 

 

 

 



- 23 - 

 

3) Spolupráce s mimoškolními organizacemi 

 

 - členství v organizaci KEV (Klub ekologické výchovy)   

- spolupráce s Ekocentrem PALETA Pardubice (výukové programy) 

- spolupráce se společností EKO-KOM (výukové programy) 

- spolupráce se společností FRITEX (použitý olej) 

- spolupráce se společností ASEKOL (drobná elektrozařízení) 

 

4) Výchovně vzdělávací  programy 
 

- lázeňský park – poznávání organismů (6.roč.) 

- naučná stezka Bohdanečský rybník a rybník Matka (7.roč.) 

-  Biopark Štít (7.roč.) 

   

 

5) Jednorázové akce 
 

 - Světový den zvířat (4.10.) – nástěnky, referáty 

 - Světový den vody (22.3.) – nástěnky, referáty 

 - Den Země (22.4.)  – nástěnky, referáty 

 

 

6) Semináře a školení 

 - specializační studium EVVO 

 

 

7) Podání grantu na nákup nádob na tříděný odpad u EOP 

 - získání prostředků z grantu nebylo přiznáno 

 

 

Soutěž „Hledáme nejlepšího mladého chemika“ 

 

Dne 18. ledna 2018 se na SPŠ chemické v Pardubicích konal 11. ročník  regionálního kola 

soutěže „Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR 2017 - 2018“.  

Žák Michal Kupec z 9.A se probojoval z téměř pěti tisíc žáků, kteří se zúčastnili soutěže,  

mezi třicet nejlepších. V prvním kole řešili studenti test všeobecných znalostí z anorganické 

chemie a v druhém finálovém kole pracovali v laboratořích na úlohách – tepelný rozklad 

hydrogenuhličitanu sodného a stanovení krystalové vody v CuSO4 . 5H2O. Slavnostní 

vyhlášení výsledků proběhne 4. dubna 2018 v klubu ABC v Pardubicích. Michalovi velmi 

gratulujeme a děkujeme za skvělou reprezentaci naší školy na soutěži, zároveň děkujeme za 

perfektní organizace soutěže celému realizačnímu týmu na  SPŠCH Pardubice, protože během 

soutěžních prací žáků byl pro učitele připraven bohatý doprovodný program – pokusy trochu 

jinak a návštěva areálu Synthesia – výroba kyseliny dusičné a sírové! 

 



- 24 - 

 

6.2 Údaje o mimoškolních aktivitách  

Školní družina: 

Ve školním roce 2017/2018 se k zájmovému vzdělávání ve školní družině (ŠD) 

přihlásilo celkem 88 žáků 1. – 4. tříd, z toho 46 chlapců a 42 dívek. Do ŠD mají možnost 

docházet žáci se speciálními výchovně vzdělávacími potřebami  

či žáci nadaní. Stejně jako v předešlých letech byly v provozu 3 oddělení pod vedením 

kvalifikovaných vychovatelek (Bc. Martina Hynková – vedoucí vychovatelka, I. 

oddělení; Mgr. Naďa Bandžuchová – vychovatelka, II. oddělení; Eva Bartoňová – 

vychovatelka III. oddělení). 

Provoz školní družiny byl zajištěn v ranním bloku od 6.30 – 7.15 hodin  

a v bloku odpoledním od 11.10 - 16.30 hodin. 

Pro naplnění výchovně-vzdělávací činnosti byly využívány prostory školy, dětské i 

sportovní hřiště, lázeňský park a další přírodní i kulturní destinace v přilehlém okolí. 

V rámci plnění ŠVP ŠD získávali žáci informace z oblasti enviromentální, mezilidských 

vztahů (interakce mezi vrstevníky, spolužáky z jiných tříd, zaměstnanci školy), dopravy 

(pravidla silničního provozu – chodec, cyklista, řidič). Seznamovali se s okolím a 

dozvídali se zajímavosti z oblasti přírody i kultury (výstavy, besedy). Formou her i 

diskuse si připomínali  

a vysvětlovali významná výročí, svátky, tradice či význam pranostik. Sportovali, zpívali, 

tvořili. Těm nejmladším byla motivací celoroční hra „STONOŽKA“, s vyhodnocením a 

odměnami na závěr školního roku. 

Žáci ŠD měli možnost navštěvovat ve škole zájmové kroužky (angličtina, ZUŠ, 

keramika, Bonifantes, florbal, HIP – HOP). Též se účastnili lyžařského kurzu v Hlinsku 

v Čechách (Ski Fanatic).  

Vychovatelky se také podílely na akcích pořádaných školou (Vánoční pásmo, školy 

v přírodě, Noc „páťáků“ ve škole, Běh pro zdraví). 

 

Akce ŠD: 

22. 9. Výstava obrazů – J. Tomišková (Galerie Na kolonádě – L. Bohdaneč). 

2. 11. Dušičková výstava – V. Sekyrková (Květinový ateliér – L. Bohdaneč). 

8. 11. Výstava obrazů – Ateliér Petrlenka (Galerie Na kolonádě  

– L. Bohdaneč). 

7. 12. Adventní výstava – Květiny Lída (L. Bohdaneč). 

1. 12. Vánoční jarmark – prostory Léčebných lázní L. Bohdaneč. 



- 25 - 

 

19. 12. Vánoční besídka ŠD – zpěv vánočních koled, rozdávání dárků, ochutnávka 

vánočního cukroví, focení (prostory školy Na Lužci). 

5. 1.  Výstava obrazů – L. Jílková, kresba na hedvábí (Galerie Na kolonádě 

                      – L. Bohdaneč) 

7. 2.  Ukázková hodina florbalu (florbalová akademie Olymp florbal)  

– tělocvična ZŠ Na Lužci. 

14. 2. Horniny a minerály – beseda, E. Bartoňová (ŠD Na Lužci). 

2. 3.  Městská knihovna Lázně Bohdaneč (I. oddělení).  

28. 3. Velikonoční výstava – V. Sekyrková (Květinový ateliér – L. Bohdaneč). 

6. 4.  Městská knihovna Lázně Bohdaneč (II. oddělení). 

22. 5. Šipkovaná – postřehová hra s úkoly (interakce mezi žáky ŠD). 

1. 6.  Mezinárodní den dětí – kresba na chodník (skupinová práce). 

8. 6.  Krajiny a zátiší v oleji  - Miroslav Srba (Galerie Na kolonádě 

 – L. Bohdaneč). 

12. 6. Vyhodnocení celoroční hry „STONOŽKA“ (I. oddělení).  

25. 6.  „Mokré odpoledne“ (III. oddělení). 

26. 6. „Sladké odpoledne“. 

 

Zájmová činnost při ZŠ a MŠ Lázně Bohdaneč: 

Ve  školním  roce  2017/ 2018  pracovalo  přímo  ve  škole  celkem  10 zájmových 

kroužků  pod vedením vedoucích  z  řad  pedagogických  pracovníků  škol i dalších subjektů. 

Název kroužku   Vedoucí  

Keramický        p.Březovjaková  DDM Alfa 

Roztleskávačky     pí. Šarochová 

Judo      pí. Šarochová 

Sportovní hry  pí. Šarochová 

Keramika   Kroužky pro děti 

Bonifantes    p. Míšek 

Rybářský   p. Bečka, p. Pösl 

Taneční   pí. Horčičková 

Angličtina   firma Sunrace 



- 26 - 

 

6.3  Přehled účasti žáků v soutěžích – škol. rok 2017/2018                                                                                       

Vyhodnocení soutěží 

 

1. Přespolní běh 14. 9. 2017 
Kategorie dívky III 

48. Vavřincová Aneta 7. A 

52. Danielková Barbora 7. B 

54 Sirůčková Nikola 8. A 

Kategorie dívky IV. 

27. Kubantová Zuzana 8. A 

32. Kasalová Jolana 9. A 

39. Kubů Daniela 9. B 

40. Rawstorne Jamie 9. A 

Kategorie chlapci III 

15. Doležal Lukáš 7. A 

26. Novák Matěj 7. A 

27. Skalický Tomáš 6. B 

Kategorie chlapci IV.  

5. Pipek Ondřej 9. B 

18. Gluck Martin 9. A 

20. Maruška Petr 9. B 

36. Skalický Aleš 9. A 

Tým v kategorii chlapci IV. – 2. místo 

 

2. Nejrychlejší chlapec a dívka Pardubicka 2017, září 2017 
Dívky 2006 

Hermanová 5. r – semifinále 

Dívky 2005  

Tomášková 6. A – rozběh 

Lejhancová 6. A – rozběh 

Dívky 2004 

Sirůčková 8. A – rozběh 

Vavřinová 7. A – rozběh 

Dívky 2003 

Kubantová 8. A – 5. místo 

Kasalová 9. A – rozběh 

Dívky 2002 

Válková 9. A – semifinále 

Kubů 9. B – rozběh 

Skládalová 9. B – rozběh 

Rawstorne 9. A – 7. místo 

Chlapci 2006 

Firszt 6. A – semifinále 

Chlapci 2004 

Panchartek 7. B – 7 místo 

Chvojka 7. B – rozběh 

Chlapci 2003 

Peleška 9. B – rozběh 

Palasman 9. A – semifinále 



- 27 - 

 

Gluck 9. A – rozběh 

Chlapci 2002 

Lysoněk 9. B – semifinále 

Rež 9. A – rozběh 

Laboš 8. A – rozběh 

Uskoba 9. A – rozběh 

 

3. Malá kopaná –  Pohár DDM Alfa 
Buřval 6. B, Bekera 6.B, Doktor 6.B, Fistr 6.B, Rázl 6.B, Doležal 6. B, Novák O. 6. B, 

Potůček 6. A, Karaš 6. A, Drahý 6. B 

Turnaj ZŠ v malé kopané pro 6. – 9. ročník 
Uskoba 9. A, Rež 9. A, Petránek 9. A, Palasman 9. A, Maruška 9. B, Panchartek 7. B, 

Havlíček 7. B, Bártl 8. B, Novák 7. A, Hálek 7. A, Klempíř 9. A 

 

4. Florbal – okresní kolo pro 8. – 9. ročník, 30. 11. 2017 
Gluck, Vlasák, Petránek, Klempíř, Valášek, Maruška, Novák, Doležal, Firszt, Vraný, 

Bártl, Uskoba, Rež 

 

5. Orientační běh, Liga škol, 48. ročník, 1. kolo 20. 9. 2017 a 2. kolo 4. 

10. 2018 
D12 Pipková 5. r. (6. a 4. místo), H12 Skalický Tomáš 6. B (13. místo) H14 Pipek 

Ondřej 9. B (1. a 1. místo), H14 Skalický Aleš 9. B (6. a 18. místo)  

 
 

6. Orientační běh – liga škol 48. ročník, 3. kolo 4. 4. 2018, 4. kolo 11. 4.      

2018 
D12 Pipková 5. r. (2. a 3. místo), H1 Pipek 9. B (3. a 2. místo)  

Celkové výsledky:  

H12 Skalický Tomáš 6. B – 23. místo 

D 12 Pipková Karolína 5. r. – 2. místo 

H 14 Pipek Ondřej 9. B – 2. místo 

H 14 Skalický Aleš 9. B – 15 místo  

 

7. Okresní kolo v malé kopané – DDM Alfa – 8. a 9. ročník 
Uskoba, Petránek, Rež, Hálek, Maruška, Bártl, Panchartek, Klempíř, Novák, Havlíček, 

Doležal 

Postup do dalšího kola, nepostup do finále 

 

8. McDonald cup Pardubice, kategorie starší 
Kluci 4. a 5. ročníků – nepostup do dalšího kola 

 

 

 
 

 

 

 



- 28 - 

 

 

PŘÍRODOVĚDNÁ POZÁVACÍ SOUTĚŽ  2018 

 
6.roč. Zavacká Nela  6.b 11.místo 

 Svobodová Marie 6.b 17.místo 

 Kramerová Klára 6.a 33.místo 

Celkem 58 účastníků 

 

7.roč. Vavřinová Aneta 7.a 10.místo 

 Vojtěchová Lenka 7.a 30.místo 

Celkem 56 účastníků 

 

8.roč. Greňová Anna  8.b 3.-4.místo 

 Víšková Tereza  8.b 9.místo 

 Macháčková Adéla 8.b 11.místo 

Celkem 45 účastníků 

 

9.roč. Vojtěchová Lucie 9.a 12.místo 

 Rudišarová Alice 8.b 18.místo 

 Pipek Ondřej  9.b 20.místo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 29 - 

 

7 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

DVPP v tomto školním roce  využilo možnosti projektu Šablony pro ZŠ, ve kterém škola 

realizovala šablony Vzdělávání pedagogického sboru zaměřené na inkluzi – vzdělávací akce 

v rozsahu 8 hodin a šablonu Vzdělávání pedagogického sboru zaměřené na matematickou a 

čtenářskou gramotnost, min. rozsah 16 hodin. Kromě toho se někteří členové sboru zúčastnili 

následujících  vzdělávacích akcí: 

 

Jméno, příjmení Vzdělávací akce Vzdělávací instituce 

Lenka Benešové Osvědčilo se v hodinách M CCV 

Jan Ľuptovský Školský zákon  

Soňa Drvotová Bakaláři  

Milan Pösl Bakaláři  

Zuzana Serbouti Stop šikaně CCV 

Jan Ľuptovský Kultura školy NIDV 

Zuzana Serbouti Problematika návykových látek CCV 

Romana Šulíčková Aranžování přírodnin CCV 

Zuzana Serbouti Spolupráce škola - rodič OSPOD 

Ivana Blažková Problematika PAS CCV 

Ivana Tyllerová Týmové dny – skupinová výuka CCV 

Iveta Mandátová Týmové dny – skupinová výuka CCV 

Jan Ľuptovský Strategické řízení a plánování NIDV 

Ivana Blažková Proč roste agresivita dětí CCV 

Iveta Mandátová Proč roste agresivita dětí CCV 

Iveta Mandátová 
Využití integrované tematické výuky 

na 1.st.ZŠ 
CCV 

 



- 30 - 

 

8 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU 

ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

Ve školním roce  2017/2018 neproběhla ve škole inspekční činnost ČŠI.  



- 31 - 

 

9  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

Údaje o hospodaření Základní školy a mateřské školy 

Lázně Bohdaneč v roce 2017 

 
Výnosy 

 

 

Dotace pro ZŠ a MŠ na provoz              3 460 000,- 

Účelová dotace na platy       770 000,- 

Účelová dotace na plaveckou výuku a školy v přírodě              100 000,- 

Účelová dotace – oprava povrchu v MŠ                 70 000,- 

Účelová dotace – oprava zářivek v ZŠ Na Lužci               245 000,-  

Školné MŠ         257 261,- 

Dotace MŠMT                                                         21 131 667,- 

Dotace EU – šablony        293 342,-  

Účelová dotace – zvýšení platů pracovníků školství    438 788,- 

Účelová dotace – zvýšení platů nepedagogických pracovníků             131 953,-  

Účelová dotace – doprava na plaveckou výuku      17 360,- 

Dotace – Šachy do škol                                                                                     3 000,- 

 

Celkem                26 918 371,- Kč 

 

 

 

Náklady dotace na provoz 

 

 

Kancelářské potřeby          83 078,47 

Nábytek a zařízení        369 409,- 

Doplnění lékárny            5 684,60 

Drobný materiál ŠJ          27 726,- 

Údržbový materiál          75 982,50 

Čisticí prostředky          127 726,50 

Pracovní oděvy          16 897,- 

Spotřební materiál MŠ, hračky a pomůcky                  89 620,02 

Teplo                   1 235 210,- 

Elektřina           622 114,- 

Plyn               6 920,- 

Vodné          231 546,- 

Opravy a údržba                   641 328,98 

Telefon           16 109,- 

Poštovné                        6 633,- 

Odvoz odpadu           80 151,- 

Ostatní služby         140 947,50 

Bankovní poplatky          47 110,- 

Závodní stravování – mzdy a odvody      134 196,- 

OON – dohoda  údržbář MŠ         24 000,- 

Pojištění           35 308,- 

Odvod za ZPS          148 380,- 



- 32 - 

 

Odpisy             73 320,- 

Účelová dotace – platy        770 000,- 

Účelová dotace – plavecká výuka+škola v přírodě     100 000,- 

         ___________________ 

 

Celkem                5 109 397,57  Kč 

 

Hospodářský výsledek                        9 634,55  Kč 

 

Doplňková činnost 

 

Výnosy DČ 

 

Výnosy z kroužků          4 400,- 

00Výnosy z pronájmu       50 150,- 

            ________________ 

 

Celkem         54 550,- Kč 

 

 

 

Náklady DČ 

 

Mzdové náklady                36 750,- Kč 

          

 

 

 

Hospodářský výsledek DČ               11 446,- Kč 

 

 

 

Celkem hospodářský výsledek               21 080.55  Kč 

 

Hospodářský výsledek po schválení zřizovatelem přidělen do rezervního fondu. 

 

 

Rozpis zůstatků fondů k 31.12.2017: 

 

Rezervní fond ze zlepšeného výsledku hospodaření              381 319,82 

Fond reprodukce majetku                 268 930,- 

FKSP                    191 245,10 

Fond odměn           64 967,- 

 

 

 



- 33 - 

 

10 ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ   

VE VZDĚLÁVÁNÍ 

 

 

 

 

Projekt Škola pro všechny, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0004033 

Ve školním roce 2017/2018 pokračovala škola v realizaci projektu Škola pro všechny 

v rámci Výzvy Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro  MŠ 

a ZŠ I. Celková výše dotace činí 900 253,00 Kč. 

Byly realizovány šablony Školní asistent, Doučování žáků ohrožených školním 

neúspěchem a Vzdělávání v oblasti inkluze a čtenářské a matematické gramotnosti. 

Spolupráce s dalšími subjekty a organizacemi 

Ve  školním roce 2017/ 2018 naše škola při plnění vzdělávacích úkolů spolupracovala dále 

zejména s následujícími organizacemi : 

Magistrát  města  Pardubic – odbor sociálně právní ochrany dětí, Krajský  úřad  Pardubice 

– odbor školství,kultury a sportu, Pedagogicko  psychologická  poradna Pardubice, Úřad  

práce  Pardubice , Policie ČR , Městská  policie  Lázně Bohdaneč, Krajská  knihovna 

Pardubice, Východočeské  divadlo  Pardubice, Eko-centrum Paleta, NIDV Pardubice, CCV 

Pardubického kraje, DDM Štolbova , DDM  Delta , Krajské  muzeum  Pardubice, Krajská 

galerie a další.  

 

 

 

 

 

 

 

 



- 34 - 

 

Pro školy 

Škola spolupracuje s portálem Pro školy, který poskytuje širokou nabídku on-line testů 

dostupných z jakéhokoliv počítače připojeného k internetu. Portál nabízí procvičování 

z českého i cizího jazyka, z matematiky, dále testy rozumových schopností, paměti, a kvízy. 

Pro rodiče jsou dobrými pomocníky testy profesní orientace , dopravní výchova i  cvičné testy 

z přijímacího řízení na střední školy. 

Portál je přínosem i v oblasti prevence rizik – nabízí např. testování klimatu třídy a školy, 

odhalení rizikových oblastí.  

Všichni žáci se mohou přihlásit ve škole i z domova a mohou tak možnosti portálu 

využívat i pro domácí přípravu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

……………………….. 

Mgr. Bc.Jan Ľuptovský                                 

      ředitel      

         

Lázně Bohdaneč 31. srpna 2018  

 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne …………………. 


